EDITAL DE CONVOCAÇÃO

JOSÉ CONSTANTE, Presidente da Associação dos Municípios do Alto Vale
do Itajaí (AMAVI), no uso das atribuições conferidas pelos Estatutos,

CONVOCA,

  Pelo presente Edital, todos(as) os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) dos
Municípios associados a AMAVI e o Presidente da UCAVI, para a Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no dia 17 de março de 2022, tendo por local o Auditório da AMAVI,
em Rio do Sul, com início marcado às 8h em primeira convocação com 15 associados
presentes ou, em segunda convocação às 8h30min com no mínimo 1/4 (um quarto) dos
associados presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1) Acordo de Cooperação Técnico-Científico entre a AMAVI e a UNIDAVI – Reitor

Alcir Texeira;

2) Despesa com Pessoal – Reflexos da Portaria 377, LC 173, LC 178 e EC 109 – José
Rafael Corrêa;

3) Piso Nacional do Magistério – Dr. Luiz Magno Pinto Bastos Junior;

4) APPs Urbanas – Lei nº 14.285/2021 – Dr. Pedro Niebuhr;

5) Marcha a Brasília – 25 a 28 de abril de 2022;

6) Outros assuntos de interesse dos Municípios e da Associação.

Rio do Sul, 10 de março de 2022.

José Constante

Presidente da AMAVI

Nota: Assembleia conjunta AMAVI – CISAMAVI.